令和 6年 2月 1日

ボランティア・市民活動団体代表者

個人 ボランティア  各位

関市ボランティアセンター

関市ボランティアセンター登録更新のお願い及び

令和６年度ボランティア活動保険の加入についてのご案内

日ごろは、本会の事業推進に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和 5年度より関市ボランティアセンターへの登録が毎年の更新制となりました。皆様には今

年度も関市ボランティアセンターへの登録をお願いしたくご案内いたします。

また、ボランティア活動保険にご加入いただいている方は 3月末日にて保証期間終了となります。

つきましては、下記の通り手続きをお願いします。

なお、毎年 2月中旬ごろに本会ホームページ、インスタグラムにて更新のご案内を掲載いたしますの

で、各団体・個人様にて手続きをお願いします。

記

１.  関市ボランティアセンターへの登録

A） 登録・更新方法

□ ボランティア登録届（団体・個人）の提出

     または Googleフォームでの登録〈New!〉 ⇒ ⇒ ⇒

□ 会則またはそれに準ずるもの、会員名簿の提出

※令和 5 年度以降に提出済みかつ変更がない場合には提出の必要はございません。

B） 関市ボランティアセンター取消届

センター登録を取り消す場合、ホームページより「ボランティアセンター登録取消届（団体・

個人を）」をダウンロードのうえ、関市社会福祉協議会事務局へご提出ください。

C） 受付開始日

令和６年３月１日（金）より開始

各種様式は、関市社会福祉協議会ホームページ HP「様式集」からダウンロードできます。

https://forms.gle/8fUrF9Zcbk66k5WHA

２. 令和６年度ボランティア活動保険加入手続きについて

※「ボランティア活動保険加入申込書」は窓口にてお渡しいたします。

※ 保険加入には関市ボランティアセンターへの登録が必要です。

A） 下記の３点をご持参ください。

□ 保険料

□ 印鑑（団体印・または代表者印）

□ 加入者全員が記載された名簿

  B）受付開始日

令和６年３月１日（金）より開始

３. 提出・受付先

事業所 受付日時 住所 電話番号

関市社会福祉協議会
平日

8:30～17:00

若草通 2-1

総合福祉会館 2階
0575-22-0372

洞戸支所
平日

9:00～17:00
洞戸市場 773 0581-58-8511

板取支所
月・水・金

9:00～15:00
板取 6503 090-7040-5146

武芸川支所
月・水・金

9:00～15:00
武芸川町八幡 1537-1 090-4084-1559

武儀支所
月・水・金

9:00～15:00
中之保 5443-1 090-2574-7996

上之保支所
平日

9:00～17:00
上之保 15019-1 0575-47-2501

４. 注意事項

◇ 複数の団体に所属している方は、いずれか１か所での保険加入で対応可能です。重複での加入は

不要です。また、重複については自己管理にてお願いします。

◇ 福祉委員・民生委員の方は本会で保険加入の手続きをしているため、個人での加入は必要ありま

せん。

５. お問合せ先  社会福祉法人関市社会福祉協議会内 関市ボランティアセンター

住所 ） 関市若草通２丁目１番地 総合福祉会館 2 階

         電話 ） ０５７５－２２－０３７２ （担当：北原）

ＦＡＸ ） ０５７５－２３－６８６３